
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  CAPO SETTORE 
 

 

2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO TRIBUTARIO 

(Ufficio: PERSONALE - e-mail: ggennuso@comune.castellana-sicula.pa.it) 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 55     Data 14/12/2015  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia:  (Impegno spesa.) 

Nome Fornitore:  (Dipendenti comunali) 

Importo:  (Euro 71.135,37=) 

Norma o titolo:  (CCNL e Legge n.122/2010) 

Ufficio e funzionario:  (Ufficio Personale – Funzionario: Giuseppe Gennuso) 

Modalità affidamento:  (Contrattazione decentrata) 

Link progetto o curriculum o contratto:  (i ) 
 

Oggetto: Impegno fondo per le risorse decentrate relativo alla 

contrattazione anno 2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/
http://comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE  DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 

 PREMESSO 

 

  

 CHE con determina n. 48 del 12/11/2015 del responsabile del settore economico finanziario 

e tributario è stato costituito per l’anno 2015 il fondo per le risorse decentrate ai sensi della circolare  

n. 20 del 08/05/2015 e, pertanto il fondo delle risorse stabili è uguale a quello dell’anno 2014  e 

sotto meglio specificato:  

- risorse stabili €. 142.082,93= utilizzabili     €.   55.135,37=. 

 

CHE le risorse variabili non possono essere determinate in quanto non essendo stato 

liquidato buona parte del salario accessorio relativo all’anno 2014  i risparmi derivati dalla parte 

stabile del fondo dell’anno precedente  ai sensi dell’art. 17 c. 5  del CCNL  del  01/04/1999 e 

confermato dall’ art. 31 c. 5  del CCNL  del 22/01/2004 non possono essere quantificate: 

- risorse variabili     €.  ========= . 

  

CHE  le risorse fuori dal tetto di spesa riconducibili agli incentivi progettazione opere 

interne ex legge Merloni ammontano ad  €   16.000,00= 

       

CHE con delibera consiliare n. 71 del 30/11/2015 è stato approvato il bilancio di previsione 

esercizio 2015, immediatamente esecutivo a norma di legge. 

 

  

 RITENUTO, quindi di   dovere impegnare  la  somma di €.   55.135,37= relativa alle risorse 

stabili  prevista  e la somma di €. 16.000= relativa agli incentivi alla progettazione. 

 

VISTA la legge 142/90 recepita con la L.R. 48/91 e modificata dalla L.R. 30/2000 

 

VISTE le norme di leggi che la materia regolano. 

 

VISTO il  CCNL 2008/2009. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1°) Impegnare la somma di €. 71.135,37= scaturita dalla costituzione del fondo per la contrattazione 

decentrata relativa all’anno 2015, approvato con determina del responsabile del settore economico 

finanziario n.48 del 12/11/2015. 

 

2°) Imputare la complessiva somma di €. 71,135,37= nei sottoelencati interventi del bilancio 

esercizio 2013: 

 

- in quanto ad €. 16.000,00= all’intervento 1.01.06.01 – cap Peg 4602 “ Incentivo 

progettazione ufficio tecnico” che presenta idonea disponibilità. 

- in quanto ad €. 55.135,37= all’intervento 1.01.08.01 – cap. Peg 6401 “Fondo efficienza 

miglioramento servizi comunali” che presenta idonea disponibilità. 

 



3°) Dare atto che le risorse variabili (risparmi della parte stabile dell’anno  precedente non ancora 

quantificate) risulteranno già  impegnate con il fondo dall’anno 2014. 

 

4°) Dare atto che gli oneri riflessi a carico dell’ente sono stati regolarmente previsti nei capitoli di 

pertinenza. 
 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

 

Ai sensi dell’art. 53 della legge 8/6/1990 n. 142, recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i), della L.R. 

48/1991, la sottoscritta esprime il seguente parere sulla presente proposta di determinazione: 

- Si attesta che il fondo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività di cui all’art. 15 del CCNL 1998 – 2001 è stato costituito secondo il dettato 

dell’articolo medesimo, dagli art. 31 e 32 del CCNL  2002/2005, dall’art. 4 del CCNL 

2002/2005 biennio economico 2004/2005, dall’art. 8 del CCNL 2006/2009 biennio economico 

2006/2007 e dall’art. 4  CCNL biennio economico 2008/2009, risulta conforme alle 

disponibilità di bilancio. Per ciò si esprime parere favorevole. 

 

Il Responsabile del settore economico finanziario 

 

__________________________________________ 

 

 

 

. 

 

VISTO SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 55 comma 5 della legge 

142/90 così come modificata dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/1998. 

 

Castellana Sicula, li  ______________ 

 

     IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

       ( D.ssa Vincenzina Di Girgenti) 

      ______________________________________ 

 

 

 

 

 

Capitolo n°4602 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 149/2015 

 

€.          697,66= 

 

Capitolo n°4602 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 416/2015 

 

€.         481,89= 



 

Capitolo n°4602 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 419/2015 

 

€.         652,63= 

 

Capitolo n°4602 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 432/2015 

 

€.       1.230,82= 

 

Capitolo n°4602 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 458/2015 

 

€.     12.937,00 = 

 

Capitolo n°6401 

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 459/2015 

 

€.      55.135,37 = 

 

 

Capitolo n°  

 

 Prenotazione           Impegno 

                                     n° 

 

€.        = 

 

 

 

 

 
  

 

 
 
  


